
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Agente de Contratação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
a licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, 
do tipo Menor Valor Global, cujo objeto é: Contra-
tação de empresa para execução da construção da 
unidade básica de saúde do tipo I na Morada da Fé, 
no Município de Macaíba-RN.
Concorrência Eletrônica n.º 004/2024.
ID do Processo: 292709
Data: 25 de abril de 2024;
Local: Portal de Compras Públicas: https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br; Horário: 09h00min;
O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através 
dos sites: https://www.macaiba.rn.gov.br/servicos/
licitacoes; https://www.portaldecompraspublicas.
com.br.

Macaíba/RN, 11/04/2024.

José Ricardo Dantas Marinho
Agente de Contratação.

PESQUISA MERCADOLÓGICA
A Secretaria Municipal de Saúde – SMS, situada na 
Avenida Mônica Dantas, nº 27, Centro - Macaíba/
RN, através Secretaria de Saúde - SMS torna pú-
blica a realização da COTAÇÃO DE PREÇOS 
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO 
DO TIPO SPLIT, PARA ATENDER A NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE.

Processo nº: 1542/2024

LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROS-
POSTAS 17/03/2024 – 15:00h

Os interessados em participar da presente cotação 
de preços poderão retirar o TERMO DE REFERÊN-
CIA no endereço citado ou pelo e-mail: licitacao.
smsmacaiba@hotmail.com. Informações poderão 
ser obtidas pelo telefone: (84) 3271-6554.

Macaíba, 11 de Abril de 2024.

Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Lei Municipal n° 2.503, de 11 de abril de 2024

EMENTA: REFORMULAÇÃO DA LEI Nº 1295 
DE 2006 DO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFICIÊN-
CIA DE MACAÍBA/RN, E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, faço 
saber que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou 
e eu sanciono a seguinte Lei:
Art. 1°. Fica reformulada a Lei nº 1295 de 2006, 
de criação dos Conselho Municipal dos Direitos das 
Pessoas com Deficiências de Macaíba – CMDPD 
Macaíba/RN, órgão de caráter paritário, consultivo 
e deliberativo, vinculado à Secretaria Municipal de 
Trabalho, Habitação e Assistência Social da Prefei-
tura Municipal de Macaíba/RN.
Art. 2°. O Conselho Municipal dos Direitos das Pes-
soas com Deficiências de Macaíba – CMDPD Ma-
caíba/RN tem como finalidade promover a defesa 
dos interesses das pessoas com deficiências através 
do controle e fiscalização executiva das ações go-
vernamentais, programas e políticas de assistência 
social direcionadas para esse fim.
Art. 3°. Compete ainda ao Conselho Municipal dos 
Direitos das Pessoas com Deficiências Macaíba/RN:
I	 – Propor e formular a política municipal 
de proteção, assistência e atendimento educacional 
especializado às Pessoas com Deficiências Física, 
Mental ou Sensorial, preferencialmente na rede re-
gular de ensino;
II	  – Acompanhar e assegurar a execução 
das políticas e diretrizes governamentais fixadas 
para o desenvolvimento das atividades destinadas as 
Pessoas com Deficiências;
III – Opinar sobre programas e serviços sociais bási-
cos de educação, saúde, recreação, esportes, cultura, 
lazer, profissionalização e outros destinados ao bem-
-estar físico, mental, e social das Pessoas com Defi-
ciências, bem como promover atividades que esti-
mulem a sua efetiva inclusão na vida comunitária.
IV – Celebrar convênio, acordos e demais atos de 
cooperação específica e intercâmbio com atividades 
governamentais e não governamentais, objetivando 
o bem-estar das Pessoas com Deficiências;
V – Promover, incentivar e realizar campanhas, se-
minários e estudos que digam respeito às Pessoas 
com Deficiências e sua necessária inclusão social;
VI– Identificar necessidades, promover reivindica-
ções e propor políticas públicas junto aos órgãos 
governamentais relativas à prestação dos serviços 
oferecidos às Pessoas com Deficiências;
VII – Apoiar realizações e organização de cursos es-
pecíficos, com ações de capacitação técnica destina-
dos para os profissionais que atuam nas mais diver-
sas áreas que atendem as Pessoas com Deficiências;
VIII – Opinar sobre a destinação de recursos e es-
paços públicos, programação cultural, esportiva e 
de lazer voltados para a inclusão das Pessoas com 
Deficiências;
IX – Elaborar seu Regimento Interno ou Estatuto, 
estabelecendo normas para o seu funcionamento.
Art. 4°. O Conselho Municipal dos Direitos das 
Pessoas com Deficiências Macaíba/RN será com-
posto paritariamente por membros escolhidos dentre 
representantes da sociedade civil organizada e inte-
grantes do serviço público, assim estabelecidos:

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES GO-
VERNAMENTAIS
I	 - 01 (um) Representante do Gabinete Ci-
vil da Prefeitura Municipal;
II - 01 (um) Representante do Departamento de Mo-
bilidade Urbana e Trânsito;
III - 01 (um) Representante da Secretaria Municipal 
de Saúde;
IV - 01 (um) Representante da Secretaria Municipal 
de Educação;
V - 01 (um) Representante da Secretaria Municipal 
de Assistência Social;
REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES NÃO 
GOVERNAMENTAIS
I - 01 (um) Representante das Instituições que traba-
lham com as Pessoas com Deficiência Física;
II - 01 (um) Representante das Instituições que tra-
balham com Pessoas com Deficiência Visual;
III - 01 (um) Representante das Instituições que tra-
balham com as Pessoas com Deficiência Intelectual 
e Múltiplas;
IV - 01 (um) Representante das Instituições que tra-
balham com as Pessoas com Deficiência Auditiva;
V - 01 (um) Representante de usuários das políticas 
públicas voltadas para Pessoas com Deficiência;

§ 1º. Os membros acima citados serão indicados 
juntamente com os respectivos suplentes pelos ór-
gãos neste artigo mencionados, cabendo ao Prefeito 
Municipal de Macaíba a nomeação por ato oficial.
§ 2º. Os integrantes do Conselho Municipal dos 
Direitos das Pessoas com Deficiências de Macaíba 
– CMDPD Macaíba/RN terão um mandato de 03 
(três) anos, permitida a recondução, conforme o De-
creto 10.177, de 16 de dezembro de 2019, no art.8º.
§ 3º. O Conselho Municipal dos Direitos das Pes-
soas com Deficiências de Macaíba – CMDPD Ma-
caíba/RN será presidido, preferencialmente, por 
uma Pessoa com Deficiência escolhida em eleição 
direta  entre o colegiado, devendo a mesma se reali-
zar em sua primeira reunião anual.
§ 4º. A composição, estrutura organizacional e fun-
cionamento do Conselho Municipal dos Direitos das 
Pessoas com Deficiências de Macaíba – CMDPD 
Macaíba/RN serão disciplinadas no Regimento In-
terno a ser aprovado pela plenária deste Conselho.
Art. 5°. O Conselho Municipal dos Direitos das Pes-
soas com Deficiências Macaíba/RN terá a seguinte 
estrutura:
I - Plenário;
II - Presidência;
III - Presidência Ampliada;
IV - Comissões Permanentes;
V - Comissões Temáticas, com o objetivo de estudar 
e elaborar propostas sobre temas específicos; e
VI - Secretaria Executiva.
§ 1º. A Presidência Ampliada é composta:
I - Pelo Presidente;
II - Pelo Vice-Presidente; e
III - Pelos Coordenadores das Comissões Perma-
nentes.
§ 2º. As Comissões Permanentes ficam instituídas 
das seguintes formas:
I - Comissão de Políticas Públicas, Orçamento e Fi-

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO

PESQUISA MERCADOLÓGICA

LEIS



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 20242

nanças;
II - Comissão de Comunicação Social;
III - Comissão de acompanhamento, elaboração, 
análise e monitoramento de atos normativos e po-
líticas públicas;
IV – Comissão Permanente de visita técnica;
V - E a comissão temática.
§ 3º. As Comissões Permanentes serão compostas 
paritariamente e terão até seis integrantes.
§ 4º. Resolução do Conselho Municipal dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência Macaíba/RN disporá so-
bre a composição e o funcionamento das Comissões 
Permanentes.
§ 5º. Além do voto ordinário, os Coordenadores te-
rão o voto de qualidade em caso de empate. 
§ 6°. As Comissões Temáticas: 
I - Serão compostas na forma de resolução do Con-
selho Nacional dos Direitos da Pessoa com Defi-
ciência;
II - serão compostas de forma paritária e não pode-
rão ter mais de seis membros;       (Redação dada 
pelo Decreto nº 10.812, de 2021)
III - terão caráter temporário e duração não superior 
a um ano; e
IV - estarão limitadas a três operando simultanea-
mente.
§ 7º. A Secretaria Executiva deverá ser exercida por 
um servidor municipal, que cujas funções estejam 
relacionadas às funções administrativas e de apoio 
ao conselho, suas atribuições serão definidas no Re-
gimento Interno, a quem caberá, entre outras obri-
gações, a responsabilidade de acompanhar a execu-
ção das deliberações do Conselho e servir de apoio 
administrativo em suas atividades. O mesmo deverá 
participar das reuniões, mas não terá direito a voto.
Art. 6°. A participação efetiva dos membros do 
Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com 
Deficiências Macaíba/RN é considerada serviço pú-
blico relevante, dispensando-se, todavia, qualquer 
espécie de remuneração.
Art. 7°. As deliberações do Conselho produzirão 
efeitos legais a partir da publicação de suas resolu-
ções no órgão oficial da imprensa local.
Art. 8°. Os recursos orçamentários e financeiros 
necessários à implantação do Conselho, bem como 
aos convênios, programas, projetos e ações adminis-
trativas correrão por conta de dotação orçamentária 
própria consignada no Orçamento Geral do Municí-
pio de Macaíba/RN.

Art. 9°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, Macaíba-RN, 11 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 034/2024

DESIGNA SERVIDORES PARA EXERCER A 
FUNÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO TERMO 
DE CONTRATO N° 024/2024.

 O Secretário Municipal de Educação do Município 
de Macaíba/RN, vem, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 
1655, de 18 de junho de 2013, e o Decreto Munici-
pal nº 1722, de 16 de maio de 2014, e, 
 
CONSIDERANDO que a Administração Pública 
deve observar os princípios previstos no art. 37 da 
Constituição da República Federativa do Brasil de 
1988;

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, da Lei 
nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que determina 
o acompanhamento e fiscalização da execução dos 

contratos, por representante da Administração espe-
cialmente designado;

CONSIDERANDO o disposto nos incisos I e II, do 
art. 73, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que 
trata do recebimento, pela Administração Pública, 
do objeto ou da prestação de serviços;

CONSIDERANDO a importância da Administra-
ção Pública adotar procedimentos administrativos 
que permitam a gestão mais eficiente e efetiva dos 
contratos administrativos;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
padronizar os procedimentos de acompanhamento e 
fiscalização dos contratos mantidos por este órgão 
público,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, 
para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e 
o adequado cumprimento das cláusulas estabeleci-
das na Ata de Registro de preços nº 008/2024 - SME, 
celebrado entre a Secretaria Municipal de Educação 
e a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EM-
PRESA ESCOLA CIEE, inscrito sob o CNPJ: 
61.600.839/0001-55, cujo objeto é a contratação de 
instituição especializada para prestação de serviços 
de agente de integração para atuar em conjunto com 
a prefeitura de Macaíba/RN, na administração do 
programa de estágio desta prefeitura, para atender 
a Secretaria Municipal de Educação (SME) deste 
Município de Macaíba-RN.

I – Rogério Ferreira de Lima, Matrícula nº 14400, 
na qualidade de gestor de contrato;

II – Weyder Costa de Souza, Matrícula nº 1102486, 
na qualidade de fiscal técnico.

Art. 2º Para efeito desta portaria considera-se:

I - Gestor do Contrato: servidor (membro ou admi-
nistrativo) designado para coordenar e comandar o 
procedimento da fiscalização da execução contra-
tual;

II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de 
abril de 2024. Revogando-se todas as disposições 
em contrário.

Macaíba/RN, 11 de abril de 2024.

Ademar Teixeira da Silva Júnior
Secretário Municipal de Educação

...................................................................................

PORTARIA Nº 35/2024

Concede pagamento de Diárias e dá outras pro-
vidências.

A SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE MACAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, em conformidade com o Decreto Municipal 
nº 1857/2018.
RESOLVE,

1	 Conceder ao Sr. FRANCISCO JÚ-
NIOR DO RÊGO, Secretário Municipal de Saúde 
de Macaíba/RN, inscrita no CPF nº 655.718.004-
53, 04 (quatro) diárias operacional para custear as 
despesas de locomoção, alimentação e permanência 
durante o período de 15 a 19 de abril de 2024 em 
Brasília/DF.

2	 Determinar à Tesouraria Municipal a 
verificação de disponibilidade orçamentária e finan-
ceira para que seja efetuado o pagamento do valor 
autorizado.

Publique-se, registre-se e pague-se.

Macaíba/RN, 11 de abril de 2024.

KELLY KATTIUCCI BRITO DE LIMA MAIA
Secretária Adjunta Municipal de Saúde de Macaí-

ba/RN
...................................................................................

PORTARIA Nº 223/2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei, em especial 
o que dispõe o art. 61, VII da Lei Orgânica do Mu-
nicípio.;

CONSIDERANDO que o servidor integrante do 
quadro permanente desta Municipalidade requereu 
o seu desligamento do serviço público municipal;

CONSIDERANDO que deve ser aplicada a teo-
ria da vontade ao caso concreto, não podendo essa 
Administração posicionar-se de forma contrária ao 
requerimento em estudo;

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 
221/2024, autuado em 05 de abril de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a servidora integran-
te do quadro permanente EMILLY JULIEN DE 
LIRA CAJUEIRO, sob o CPF n° **8.008.224-**, 
ocupante do cargo de FISCAL URBANÍSTICO, 
lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
e Urbanismo, com ingresso no serviço Público Mu-
nicipal mediante concurso público. 

Art. 2º Fica ainda determinado à Secretaria Munici-
pal de Administração a tomada de medidas cabíveis 
necessárias para o fiel cumprimento do presente ato 
administrativo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 05 de 
abril de 2024.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 11 de abril 
de 2024.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIAS

ESPAÇO
NÃO UTILIZADO 



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 2024 3

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS AUDIOVISUAIS; DE MOSTRA AUDIOVISUAL E DE CAPACITAÇÃO, FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO

“EDITAL GERALDO CAVALCANTI-LEI PAULO GUSTAVO-MACAÍBA”

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado final da análise do mérito cultural 
das propostas referente ao Edital de Chamamento Público nº 003/2023 para seleção e apoio financeiro a projetos audiovisuais; de mostra audiovisual e de capaci-
tação, formação e qualificação no âmbito da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 (Lei Paulo Gustavo), o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março 
de 2023; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Municipal 2.133/2023, de 4 de outubro de 2023, que dispõe sobre ações emergenciais 
destinadas ao setor cultural a serem adotadas em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da pandemia da Covid-19, em Macaíba. 

EDITAL



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 20244



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 2024 5

.....................................................................................................................................................................................................................................................................

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DE ARTISTAS INDIVIDUAIS, GRUPOS COM PROPONENTE PESSOA FÍSICA (CPF) OU PESSOA JURÍDICA (CNPJ)

DE QUALQUER SEGMENTO CULTURAL E ESPAÇOS CULTURAIS
LEI PAULO GUSTAVO-MACAÍBA

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO MÉRITO CULTURAL

A Prefeitura Municipal de Macaíba, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo torna pública a divulgação do resultado final da análise do mérito cultural 
das propostas referente ao Edital de Chamamento Público nº 004/2023 para a seleção e apoio financeiro aos projetos de artistas individuais, grupos com proponente 
Pessoa Física (CPF) ou Pessoa Jurídica (CNPJ) de qualquer segmento cultural e espaços culturais, no âmbito da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022 
(Lei Paulo Gustavo), o Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023; o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Municipal 2.133/2023, 
de 4 de outubro de 2023, que dispõe sobre ações emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas em decorrência dos efeitos econômicos e sociais da 
pandemia da Covid-19, em Macaíba.



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 20246



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 2024 7



ANO IV – N° 1437 - Macaíba - RN, quinta-feira, 11 de abril de 20248

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Flávia Urbano de Andrade

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO 

EXTRATOS

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Erika Patrícia Emídio da Silva 
 Vice-Presidente 
Aluízio Silvio Soares 
 1° Secretário 
João Maria de Medeiros 
 2º Secretário 
Ana Catarina Silva Borges Derio 
Igor Augusto Fernandes Targino 
Ismarleide Fernandes Duarte 
Jailson Alves de Brito 
Jefferson Stanley da Silva 
José Aroldo da Silva Costa 
José da Cunha Bezerra Macedo  
Luiz Gonzaga Soares 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
Ricardo Francisco da Silva 
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dr. WiltemburgoGonçalvesde Araújo
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

3ª Vara Criminal
Dr. Diego Costa Pinto Dantas
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Josane Peixoto Noronha
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 009/2024
Processo Administrativo nº 016/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÍBA/RN, CNPJ nº.: 35.278.449/0001-09.

CONTRATADA: UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL, CNPJ nº.: 83.594.978/0001-56.

VALOR GLOBAL DA INEXIGIBILIDADE: R$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais).

OBJETO CONTRATADO: Inscrições para XXIII Marcha dos Legislativos Municipais.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/2021.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO DIRETA: A empresa UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL é a única empresa produtora do evento.

A Câmara Municipal de Vereadores de Macaíba/RN, inscrito no CNPJ nº 35.278.449/0001-09, neste ato representado pelo Presidente, o senhor Denilson Costa 
Gadelha, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no Art. 72, inciso VIII, da Lei Nº 14.133/2021, AUTORIZA, a presente Contratação Direta 
pelo procedimento de Dispensa de Licitação, embasado no art. 74, inciso I, da Lei Federal n° 14.133/2021.

Ademais, em cumprimento ao disposto no artigo 72, Parágrafo Único da Lei nº 14.133/2021, DETERMINO que este ato seja divulgado no Diário eletrônico oficial 
deste órgão para que produza os efeitos legais e mantido à disposição do público nos instrumentos de transparências adotados por esta casa legislativa. 

Publique-se e cumpra-se. 

Macaíba/RN, 11 de abril de 2024.
 

Denilson Costa Gadelha 
Presidente da Câmara


